Проект внесен
Главой Окуловского муниципального района
Шитовым А.Л.

Российская Федерация
 Новгородская область
Дума Окуловского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Дополнительных соглашений к Соглашениям о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района

Принято Думой Окуловского муниципального
района от ___  июля 2020года

         В  соответствии с пунктом 4 Правил проведения в 2020 году реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных районов и городского округа перед Новгородской областью по бюджетным кредитам, утвержденными постановлением Правительства от 15.05.2020 года №197, Дума Окуловского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить Дополнительное соглашение № 02-32/20-45 от 16 июня 2020 г. к Соглашению от 16 ноября 2017 г. № 02-32/17-39 о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района.
2. Утвердить Дополнительное соглашение № 02-32/20-46 от 16 июня 2020 г. к Соглашению от 26 марта 2018 г. № 02-32/18-07 о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района.
3. Утвердить Дополнительное соглашение  №02-32/20-47  от 16 июня 2020 г. к Соглашению от  07 августа  2018 г. № 02-32/18-35 о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района.
4. Утвердить Дополнительное соглашение №02-32/20-48 от 16 июня 2020 г. к Соглашению от 19 октября 2018 г. № 02-32/18-51 о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района.

5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя комитета финансов,
начальник отдела по бюджету                                                Е.А.Чернобаева

Согласовано:

Начальник правового управления                                                 Е.А.Шоломова

Чернобаева Елена Алексеевна
15.07.2020
21-542
Рассыл: 3 экземпляра
2-дело
1-комитет финансов
1-консультант (в электронном виде)
1- издание-бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»
(в электронном виде)

Пояснительная записка к проекту решения Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении Дополнительных соглашений к Соглашениям о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района»

        Проект решения Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении Дополнительных соглашений к Соглашениям о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района» подготовлен в целях проведения в 2020 году реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) Окуловского муниципального района  перед Новгородской областью  по бюджетным кредитам, предоставленным в 2017-2018 годах для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района  (далее реструктуризация, бюджетные кредиты), на общую сумму 23715 тыс. рублей, подлежащей погашению в IV квартале 2020 года, по Соглашениям, заключенным между Правительством Новгородской области и Администрацией Окуловского муниципального района, в том числе:
     от  16.11.2017 № 02-32/17-39 – на сумму 6557 тыс. рублей,
     от  26.03.2018 №02-32/18-07 –на сумму 1400 тыс. рублей,
     от  07.08.2018 №02-32/18-35 – на сумму 12924,8 тыс. рублей,
     от 19.10.2018 №02-32/18-51– на сумму 2833,2 тыс. рублей.
     Проведение реструктуризации бюджетных кредитов проводится в  соответствии с Правилами проведения в 2020 году реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных районов и городского округа перед Новгородской областью по бюджетным кредитам, утвержденными постановлением Правительства от 15.05.2020 года №197 (далее – Правила) и уведомлением о проведении реструктуризации, доведенным письмом Министерства финансов Новгородской области от 15.06.2020 №КФ-1394-И.
       Одним из условий реструктуризации согласно пункта 4 Правил является утверждение заключенных Соглашений о реструктуризации решением Думы муниципального образования в трехмесячный срок со дня подписания Соглашений о реструктуризации и представление копии решения Думы муниципального образования в Министерство финансов Новгородской области.
       Погашение вышеуказанного основного долга  по бюджетным кредитам на общую сумму 23715 тыс. рублей  переносится с 2020 года на период  с 2025 года по 2029 год включительно ежегодно равными долями с возможностью её досрочного погашения.
     Реструктуризация бюджетных кредитов позволит снизить долговую нагрузку бюджета муниципального района в текущем году.
Принятие данного проекта позволит соблюсти нормы Бюджетного кодекса Российской Федерации  на территории Окуловского муниципального района.
            По результатам  проведенной комитетом финансов Администрации района   антикоррупционной экспертизы - в проекте настоящего решения  коррупциогенные факторы отсутствуют.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении Дополнительных соглашений к Соглашениям о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района»

Принятие данного проекта потребует внесения  изменений  в решение Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019 №275 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в части изменения источников финансирования дефицита бюджета Окуловского муниципального района.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта решения Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении Дополнительных соглашений к Соглашениям о предоставлении бюджету Окуловского муниципального района из областного бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Окуловского муниципального района»

Принятие данного проекта решения не повлечет признания утратившими силу, приостановления, дополнения или принятия нормативных правовых актов в связи с принятием вышеназванного проекта решения.

Заместитель председателя комитета финансов,
начальник отдела по бюджету                                                Е.А.Чернобаева